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•JUv anlitat Sverige eom bada kapa
medjare 1 krigstid, tar sig toa angåen­
de Argentinaaflåren. ja. då år del 
når ee vit slavhandlare predikar sed­
lighet

åf
Den bedrövliga följden av denna af 

möjligt eller icke använda tår kanske blir. att Sverige—forturar 
Den behandlar den. som byg- den ledarestållning inom den neutrala

eppmeetrar till att aa vånda landet såIT. • >W 
«*• Imi «* litet»*» Avs.

det alis
ger ett hem eller ett hos till uthyrning våriden. som det otvivelaktigt Inne-1 2TNNU en seger för autokrstien den

1 stora sr bet ar kongressen t Ottawa 
beslöt, att de organiserade arbetarna

Och det skulle icke förvåna om det
r aa dami» eua r eos srown. låge Intriger bakom detta, att mitt 

under valen 1 Sverige explodera denna
utsikterna förÄven kanskehan begått ett brott

| Vårt beskattnlngseystem år ansra- Sverige att en gång få bli det lftpd. I 

rigt for bogs hyror och dyrt land i det »om måk lar fred 1 världen. betydligt ningen

haft
icke skola motsätta sig tvångsutskrivrngjrviKkATionarku Det år ju visaa makter, som 

visat en olytksalig benägenhet att 
blanda sig i andras privata affärer!

H*Ii år. i (w«Ju4i 
lt»h år. eftsrsAviU.»*
Halfi år
n»h år ttil rvrwsis Siaiwa» 
Brit år Ull 
HaJfi år uti

fl OO
!-*•' förflutna Det komm«-r att bli orsak förminskats Den fredens lag**r. som I REGO år byggd av bås t a svenska cå 

material ”

REGO år modårn. solid, lättgående 
REGO år lått att rengöra.
REGO ger Eder mera avkastning sv
Eder stock med mindre arbete och 
till billigare pris.

Innan NI koper cream separator, 
skriv efter vår illustrerade katalog, 
priser och villkor.

TI En tröst år det Ändock, att endastt v till ett upprepande av detta, om vi ! hår vinkat, bar Sverige kanske för-
l„,rt ort,itu. bo .au,. <T ml..,roa M St«^ I | e“ hl,,t du9“n »T de mka** de'l“t*

terna vid sagda kongress förklarade
sig 1 fevor av

2-00 behålla systemet Det första skottet världskriget 
skall vara avlossat av en ungersk kor­
pral. som tillhörde bostering på den 
lilla Zigenaron rid Belgrad På tis­
dagskvällen den tå Juli fick ons garni 
son veta att kriget utbrutit Korpralen 
fick se en roddbåt med tre serbiska 
soldater ute på Donau. Han tog sitt 
gevår och siktade, men. som det heter

1 -so
** skattning »system år åren orsaken til! tekretsarna har betydligt okats genom jkr»--- r»ti- « 13 THEP'koQskription

I "Svenska Tribunen Nybeter" 1 
Chicago låses följande notis:

"Stort lojalitetsmote 1 sondags hölls 
1 Svenska klubbens lokal 1 Chicago ett 
,av inbjudna representanter for loger, 
såagarforeningar, forsamlingar och an­
dra -w-ganlsationer besökt mote. var­
vid beslut fattades att inom den allra 
närmaste framtiden anordna en stor 
lojalitetsdemonstration här i staden 
Avsikten med demonstrationen är att 
låta alla få klar kännedom om dei£ 
akta halten av den patriotism som be­
själar medhorgarne av svensk här­
komst i den stora metropolen vid Ml-

Ha svenskarna i Chicago Icke ännu 
vuxit från dylika barnsligbetér ? Eller 
är det några "framstående" landsmän, 
som kokat ihop detta för att få "äran 
och härligheten"?
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Ententelåndernas gal le­den trångboddhet oc h de dåliga bo- , denna affär 
»tade för hållandena. under vilka tusen ri publik, infor vilken politikens man DODDS KIDNEV PILLS 

För alla njursjukdomar.
Botar reumatism sockersjuka, diabe­

tes. ryggvt-rk
Doddä Kldney Pil Is. 5uc pr ask. 

eller sex askar for $160. hos alla hand
• ■

Toronto. Ont

Oe. 144. spela» har säkerligen blivit så upphet­
sad av pressen» lognkampanj, att inga 
förnuftiga skål kunna skingra miss­
tron Om man får doma av pressens 
uttalanden i grannländerna Norge och 
Danmark, är avsikten tydligen även 
dar att hetsa den enklare galleripubli­
ken mot Sverige

Inåt kanske Sverige kommer att 
vinna på sina diplomaters oförsiktig- 
bet. Mycket tyder på, når detta d. 21 
sept. skrives. att dessa avslöjanden 
blivit ett handtag åt vänstern i de nyss 
avslutade valen till riksdagens andra 
kammare Stora protestmöten mot 
den konservativa regeringen ha med 
anledning av denna affär hållits av li­
beraler och socialister, vilka åro icke 
så litet förbittrade över den hemliga 
diplomatiens forsyndelser. som nära 
nog b rakt Sverige till krigets brant 
Det svenska folket år ganska enigt om 
hävdandet av en allsidig neutralitet, 
och därför dömer det hårt allt och alla. 
som ha sken av något annat Om den. 
bedrövliga • Argentlnaaffären kan 
åstadkomma en vänsterseger, ett verk­
ligt demokratiskt genombrott i Sveri­
ge. då har sannerligen detta onda haft 
Icke så litet gott med sig

tals familjer i det forflotpa blivit 
•ringade alt leva Det år åven orsak 
till ZHot» tomterna Det har drivit 
tusentals personer ut i forstäderna, 
medan stora sträckor land ligga oan 
\ ända I städerna Det har fördyrat 
klädernas administration på grund av 
att befolkningen bor så spridd Del 
ar orsak till de dåliga förhållanden, 
hrist på publika förbättringar och hö­
ga skatter, som stadens och första­
den» befolkning måst uthärda

Nar några personer slagit sig till­
samman och köpt land 1 städerna 1 
spekulationssyfte, vilket varit mycket 
vanligt 1 Canada. har landet stigit så 
1 höjden, att tusentals peftoner, som 
annars kunnat bygga sig egna hem, ej 
förmått Jet. Hyrorna stego naturligen 

1 proportion. Affärsman drevos ut ur 
sitta affärer, emedan hyrorna åto upp 
hela förtjänsten. Afbetare och andra 
med små inkomster tvingades av de 
hoga hyrorna att - bo i hus. som ej 
passade mänskliga varelser. 1 ett fall 
påträffades 1 Wtnnlpeg tretton famil­
jer boende 1 ett hus på tretton rum 
!>essa forhållanden skola komma till­
baka med okad befolkning och det pe­
riodiska återupprepandet av "hårda ti- 

Dessa perioder bero på land­
spekulation. vilken 1 sin ordning möj­
liggör es av vårt vansinniga beskatt- 
ningesystem.

IrntATrui. 
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HAMMARSTRAND & CO.Dodd s Medicine Co.. Lid.
nri berättelsen, “haft tvekade lange, ty 

han hade aldrig forr skjutit på en 
människa" Till sist lät han skottet 
gå. och en av roddarna föll baklänges 
från toften. Om korpralen kände nå­
got konstigt i själen så gick det väl 
över vid en fest varmed han på afto­
nen firades av garnisonen

- 1 1 . . j!"l— 309 Fountain St. Winnipeg. Man.
Vännerna Pelle'Staaff och Rosenlus Eneamföre av Rego i västra Canada. 

roade sig en dag. efter det att Walden- - 
stroms anekdotspåckade reseskildring N 
från Amerika kommit ut. med att till­
sammans “hitta på” en anekdot, sådan 
de tänkte sig att Waldenström skulle < 
kunnat skriva den själv om sig själv J

VI gjorde det endast för vårt eget 
höga nöje, berättar Rosenius. utan 
tanke att publicera den Vi tyckte den J 
blev bra och hade riktigt roligt åt den 
Jag är nästan viss på att det var den 
kvicka “Pelle" som gav det lumlniöaa 
uppslaget, och jag vågar påstå att hi­
storien. som tänktes hämtad direkt ur 
reseskildringen och var förlagd till *
Amerika, var roligare och mera äkta 
Waldenstromekt formulerad än 1 den 
återgivning som nu senast varit syn
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Det kan ej gå längre, skriver Trosa- 
Tidningen 
fortsåtta inpå nästa vinter, då blir det 
för det första slut med blomman av 
all världens ungdom, liksom med den 
sista filosofen därstädes 
gravs den sista filosofen samt pläden 
yttersta flygeln Trosa-Tidningen.

För att få slut vill tidningen sam­
mankalla "själva kvintessensen" av 
de stora nationerna till en konferens, 
vars ordförande tager av sin katt och 
gör följande uttalande och domslut:

Fredsvillkoren bli tydliga och klara. 
Vem som börjat slagsmålet i Europa 
låta vi bero, men omrtistning i Eleass- 
Lothringen rörande vilket rike detta 
nu vill tillhöra. Belgien återuppbygges 
utav samtliga de nu stridande gemen­
samt och Europa får bli eljes som det 
forut varit och låter så detta bli ve­
derbörande krigshetsare en läxa.

"Orfess förr tämjde lejon och tigrar 
med sång", slutar tidningen. “Ett ord 
i sinom tid talat är i våra dagar mot­
svarande. och som gyllene äpplen i 
silverskålar"*

►Skall verkligen kriget Engelsktalande flicka att hjäl­

pa 1 litet hushåll Sök 'hös 463 

Home Street. Tel Sher 1654
►

Frågan för veckan.
Finnes det förutsättning för en 

svensk blblioteksrörelse i Canada ?

då be-

En svensk-amerikansk tid­
ningsmans avskedsord. u*K vrens k y är en modig karl. 

Kornlloff som bäst revolterade, höll 
han på att gifta sig. och det med en 
teaterdam

Luxburg 1 Ruenos Alres, vilkens åren 
den Ni så beredvilligt gick. 1 ett av , 
sina telegram, som gick genom Ed ra 
händer, kallade den argentinske utri­
kesministern “en notorlAk åsna", eme­
dan han &r engelskvänlig En tysk 
tidning anmärkte, att det var alldeles 
onodlgt av greve Luxburg att 1 tele­
grammet giva utrikes ml nietern I fråga 
detta vackra epitet. I>et hade varit 
alldeles nog att helt -enkelt skriva 
vngelskv^nllg NI. herr amiral, ar 
säkerligen av samma åsikt

Det är ofta så. att den starke är 
klumpig Det är väl även därför, som 
Ni kunnat handla så klumpigt, söm 
Ni 1 den sorgliga Argentlnaaffären 
gjort. Jag forstår dock. att Ni tagit 
saken synnerligen nonchalant (ty vad 
behöver man egentligen fästa sig vid 
vad de usla ententemakternä tänka! l. 
om den icke kommit så olagligt som 
den kom Tänka sig bara att explo­
dera en dylik bomb mitt under valen! 
Det svenska folket har egentligen al 
drig älskat Eder så vidare varmt, och 
efter denna affär torde kärleken än 
mer svalna, och då sagda folk nu änt­
ligen fått ett tillfälle att saga sin me­
ning. torde det nog icke bliva till 
Eder och Edert partis fordel. Och 
dock hade NI det ganska bra förspänt. 
Med Olsmässor och andra bondfångar 
metoder a la Bondetåget, saligt i åmin­
nelse. hade Ni lyckats snärja en del 
av den enklare lantbefolkningen eller 
bönderna, fur att tala ren svenska Nu 
torde icke ens dessa stå Eder bi. ty 
den svenske bonden blir nog rädd for 

Iden. som genom sin klumpighet sätter 
landets fred på spel. Nu kan Ni sä­
kerligen endast lita till den s k. 
noblessen och dess lakejer, och den 
ur ej 1 majoritet i Sveriges land — 
gudskelov!

NI. herr amiral, avancerade ganska

Men hur kom den ut? Jo. Gustaf 
Gullberg. korrespondentenvflck den en 
gång. då han behövde något roligt i 
sitt veckobrev. i den rätta formen och 
satte enligt överenskommelse till de 
ord som skulle låta varje vaken läsare 
forstå att det var en fiktion, ett skämt 
Så uppfattades den också av lektorn 
själv, vilken — Jag har hort det av 
en av hans soner funnit den ganska 
roande
kvarts sekel efteråt berättas som sann 
händelse, får den naturligtvis lov att 
slås ordentligt ihjäl 
ehuru utan ringaste onda avsikt, haft 
någon* del I legendens uppkomst är 
det en tröst att den icke på något vis 
nedsätter den nu avlidne, tvärtom, ej 
häller pådiktar honom något for hans 
natur främmande drag

1 stället berättar redaktör Rosenius

"Svenska Veckobladets’' 1 McKees 
port mångårige redaktör mr A A An­
derson har lämnat sin befattning för 
alt Ingå I en amerikansk platstidning 
Hans lilla "aVskedstal" kan vara ln- 
tråssant att la*a på andra platser ock­
så Det har följande lydelse:

När Kornlloff fick känne­
dom . häroro. sade han: "Den mannen 
är okuvlig" och gav sig

När Förenta Staterna — mycket 
klumpigt 1 diplomatien f ö. — som Men då historien nu ett

“Till Svenska Veckobladets läsekrets
Alldenstund mitt namn härmed kom 

mer att forsvinna från den plats I tid­
ningen. som det I många år Innehaft, 
är det tillbörligt att säga ett avskeds­
ord Tack for all uppmuntran' Tack 
för all kritik — både vänlig och ovän­
lig! Allt har varit rnlg till nytta

Mitt "tånkespråk" till eder är: 
B töd den svenskamerikan 
»ka pressen!

Aldrig har denna press haft en stör­
re uppgift att fylla, än i dessa slitnin­
gens och misstänksamhetens tider. Då 
blotta hugskott givas sken av offici­
ella uttalanden och losa rykten spridas 
så som vore de sanning. <lå är det 1 
sin egen tidning svensk amerikanen 
finner upplysning om verkliga förhål-

Skulle en sådan tidning gå under, 
till följd av att de. som den tjänar, 
ej gåve henne det stod. vilket år abso­
lut nödvändigt for hennes liv. nämli­
gen del finansiella stodet, koinme det 
tomrum, som tidningen lämnade, att 
bliva storre, än dey flesta föreställa 
sig. så länge hon gor sina regelbund­
na besök

ning av regeringsmakten, som bleve 
en stor fara för Tysklands nyvunna 

Huru det nu må förhålla sig 
med uppriktigheten i detta Bismarcks 
argument — det var nog snarare om­
sorgen om hans egen maktfullkomlig

För den som.

Tysklands författning och 
parlamentarismen. het än om Tysklands enhet som tog En liter är i denna tid en skatt i

Sverige. Det påstås att den kom äger 
en Inköpsrätt kan få ett vackert be­
lopp for den. om han vill ta risken 
och Inte själv är lika törstig. Man 
kommer att tänka på historien om 
hur gälha indianerna 1 en viss stam 

stansen över sammansättningen av ri- v öro efter visky. För en butelj ville
! hövdingen ge sin bästa mustang med 
all utrustning, en hel del värdefulla 
skinn, en uppsättning särdeles vackra 
vapen m. m. När berättelsen blev slut 
uppstod en tankfull tystnad bland åhö- 

utgores av förbundsrådet, som vilket» rarna. Så hördes någon fråga:
— Nå, det blev förstås affär?
— Är du tokig, svarade trappern, 

jag hade inte mer än den flaskan

följande förut Icke publicerade anek­
dot. som visar att P. W med sin prak­
tiska och friska personlighet inte var 
någon pedantisk iakttagare av som 
regel antagna levnadsvanor. Lektorn 
var nykterist, om icke av renaste vat­
ten. så av svagaste svagdricka En 
het sommardag åt han middag hos en 
äldre fru i huvudstaden Het och tor 
stig fick han sig en läskande dryck 
Islägen När han. tömt halva glaset, 
utbrast han:

— Det var ett ovanligt gott svag-

Värdinnan halvt urskuldande:
— Kära lektorn, det är inte svag 

dricka, det är. pilsner.
Waldenström: Det var gott i alla

fall — och lämnade resten.
Redaktör Rosenius har historien 

frän en av bordsgästerna. Den här 
gången är det Ingen dikt av skämtan 
de ungdomar.

sig uttryck däri — så ligger det 1 alla 
fall i öppen dag att någon fara för 
Tysklands enhet numera omöjligen 
kan föreligga genom en ordning som 
gör riksdagen till den avgörande in­

på den tyska inrikespolitikens dag­
ordning tränger nu frågan om parla­
mentarismen allt starkare fram i för­
sta planet.. Kanstäraskiftet — vilka 
än de krafter må ha varit som fråm- 
tvungo Bethmann-Hollwegs avgång, 
som synes ha skett även mot kejsa­
rens vilja — har endast kunnat skärpa 
dess aktualitet och frågorna om ny­
besättningen av viktiga statssekrete­
rare poster samt om den preussiska re­
geringens omdaning kvarstå ju ännu 
olosta. Huru som hälst med Beth­
mann-Hollwegs fall. valet av hans ef­
terträdare har i alla fall skett på ett 
sätt som icke märkbart skiljer sig 
från ombytena på konseljpresidentpo­
sten under tsarismens sista regim — 
vart naturligtvis icke ligger någon 
jämförelse mellan de på ena och an­
dra hållet utsedda personligheterna. 
Men någon sondering av riksdagens 
mening 1 fråga om mannen som uiider 
denna allvarstid skall rida för rusthål- 
let har veterligen icke förekommit, li­
ka litet som riksduman hade något att 
säga om en Sturmer eller en Galitzin. 
Samma har ju förhållandet varit vid 
de fyra andra kanslårsskiftena under 
kejsar Wilhelms tid. men under det 
att man förut tagit detta som någon­
ting så att säga ingående i den gu­
domliga världsordningen, höjas nu allt 
starkare rosterna att detta system 
tillhör det förflutna, som måste ge vi­
ka för en ny tids krav.

Argentlnaaffären.

For denna for Sverige så obehagliga 
affär har utförligt redogjorts 1 denna 
tidning, men vi ha sparat att uttala 
oss om den, tills klarhet vunnits i sa­
ken. Det är emellertid nu ganska tyd­
ligt. att saken i det närmaste är kla 
rerad. och att den omedelbara faran 
for Sveriges indragande i kriget är

Den svenske utrikesministern har 
förklarat, att de omtalade telegram­
men visserligen befordrats av Sveri­
ge. men att de varit ^avfattade på 
tyskt chifferspråk, så att telegramför­
medlaren icke förstått dem Utrikes­
ministern påpekar, att Sverige befor­
drat flera telegram från krigförande 
makter, och att detta är förenligt med 
internationell kutym och att sålunda 
intet neutralltetsbrott föreligger. Vis­
serligen hade Sverige, på Englands an 
niodan. gått in på att icke befordra 
meddelanden mellan Forehta Staterna 
och Tyskland, men enligt den svenske 
utrikesministerns uppfattning gällde 
detta endast ett visst fall. I England 
synes man emellertid vara av den upp­
fattningen. att regeln var generell och 
gällde alla försändelser från och till 
Tyskland. Hur man kunnat komma 
till en dylik motsatt uppfattning, är 
for oeS* oförklarligt.

Av allt detta framgår emellertid 
tydligt, att Sverige handlat i god tro. 
att det Icke gjort sig skyldigt till nå- 1 
got neutralltetsbrott som hetspressen 
i ententeländvrna velat påborda det. 
Men del är även ganska tydligt, att 
den svenska diplomatien begått en 
blunder, en stor oförsiktighet. Ty som 
oforslktlghet måste det betecknas, då 
det svenska utrikesdepartementet I 
krigstid åtager sig befordringen av 
telegram tUl och från en så ^hänsyns- 
los stat som Tyskland utan att krava 
att få kännedom om deras innehåll 
Så mycket borde dock det svenska ut­
rikesdepartementet ha lärt sig av tre 
års världskrig, att Tysklands löften 
äro Intet att lita på. och att de övriga 
krigförande makterna icke stå långt 
efter I kårlek och krig är allt tillåtet, 
heter det. Och det ordet ha tydligen 
de krigförande tagit fasta på

Sverige kan sålunda icke anklagas 
for något brottsligt Handlingssätt utan 
endast för en diplomatisk dumhet och 
obetänlsamheL Men detta kan vara 
ödesdigert nog i dessa v argatider!

Man får icke som våra ärade norska 
samtida Norröna skylla på att funktio 
nårer i den svenska regeringen varit

kets regering. Tvärtom måste detta 
komma att blott så mycket starkare 
betona denna enhet. Och påståendet 
att den egentliga riksregeringen nu

verkställande organ rikskanslärn fun 
gerar. v-ederlägges redan av den om­
ständigheten att utnämnandet av 
kanslär och statssekreterare ligger 1 
kejsarens hand. utan att förbundsrår 
det däröver kan utöva något författ­
ningsenligt Inflytande. Genomföran 
det av det parlamentariska systemet 
i fråga om tillsättandet av rikskanslär 
och statssekreterare skulle således ic 
ke beröva förbundsrådet något av dess 
nuvarande befogenhet.

Hänsynen till förbundsrådets rätts- 
liga ställning kan således Icke Erbjuda Uenna anekdot, so» redan var gam- 

..... . . . . mal på Olof Skötkohungs tid. kom
någon hållbar invändning. Men det ' , ... . .i man att tåjika på vid en session i po- 
finns en annan, som ända hittills ut- | lladopstolen , Stoc kholm härom da- 
gjort ett verkligt hinder, vilket man den En äldre man stod tilltalad/för 
forst nu fått utsikt att kunna undan J "tukt och sedlighet sårande handling",

vilket låter hemskt nog. Emellertid 
bestod handlingen däri att mannen le­
gat och tagit solbad i en skog vid-Vär­
tan. Han var klen till hälsan och 
hade blivit ordinerad ätt utsätta sitt 

president är han med nödvändighet skinn för solens hälsobringande strå­
lar Han hade sökt upp en, som han 
trodde", diskret plats, där han plockat 
av sig så mycket att han inte varit så 
naken sedan han föddes. Men plat­
sen var inte så väl jald som han trod­
de. Några äldre damer voro gångan­
de i lunden och råkade få sin väg just

, , ,x . . .... ... I till det ställe där vår Adam låg och
riksdagen. Det har darfor varit omoj- ................................

tillfrisknade. Hade^-hfin nu stortåt 
ligt tor en och samma person att fun- upp och grlplt e(ter e(t ,,<onalÖT el.
gtra som parlamentarisk chef for bå- ler åtminstone-en tallruska, så kanske

Denna erinran gäller svensk amerl 
'kan# k a tidningar 1 allmänhet, 
sårskilt den. från vilken Jag nu avgår
i -i % En gammal fröken hade klagat över 

att en herre i gårdshuset klädde av sig 
för öppen ridå om kvällarna, och vär­
den var på besök hos henne för att 
undersöka förhållandet. Då han gjor­
de henne uppmärksam på att man inte 
kunde se karlen från hennes fönster, 
utbrast hon indignerad:

— Det var märkvärdigt! Vill bygg­
mästaren stiga upp j>å den här stolen 
då?

, N. F. B.
Eder tillgivne tjänare.

A A ANDERSON ferevet för dagen.

De höga hyrorna. Amiralen och Riddaren 
H. Herr Arvid Lindman,

C o Utrikesdepartementet, 
Stockholm, Sweden.

Hyrorna, som I Winnipeg och andra 
större städer under de senaste tre 
åren varit något så nar skapliga, bör­
ja nu åter stiga, och detta har föran­
lett "Artny and Navy^ Veterans" att 
protestera, emedan soldaternas famil­
jer komina att få lida därav Det fin 
nes intet säkrare un att hyrorna måste
stiga än mer i framtiden----- -

Det har under de senaste åren icke 
betalat sig att vara ägare av hus Skat­
ter. forsäkring, reparationer och rän­
tor på inteckningar äta upp inkomsten 
och kanske litet mer Under sådana 
förhållanden år det ganska säkert, att 
Icke många nya hus komma att byg­
gas. förrän hyrorna stigit betydligt 
Och den tiden är ej av lagsen. då efter 
frågan på hus kommer att tvinga hy­
rorna 1 höjden, varav alla med begrän­
sade Inkomster komma att få lida 

“Krigsveteranerna" och alla andra 
medborgare äro 1 sin fulla rätt att nu 
taga upp denna fråga Det är ett av 
de största problemen, som folk i sta 
derna ha att so ka losa Folket har 
rått att kräva ordentliga och rymliga 
bostäder tor moderat pri# Trång­
boddhet och slumforhålianden borde 
ej tillåtas existera VI ha lagar om 
minimirum for luft och ljus. men lagar 
mot trångboddhet kunna ef enforce- 
ras. då ekonomiska forhållanden tvin­
ga folk att bo under slumforhållanden 
Vad »om krävee år Icke lagar utan tor 
båttrade ekonomiska förhållanden 

Bostadsfrågan år forst och främst 
en skattefråga, och det ar hår man 
måste bor Ja studera frågan I Wlnnl 
pt-g exempelvis bestraffa vi 1 själva 
verket sådana, som bygga hus antin 
gen för egen del eller till uthyrning, i 
stället för att uppmuntra dem Man 
kan hålla ett stycke tomt land I åratal 
och endast betala en bagatell i »katt. 
men 1 gamma ögonblick man börjar 

v använda landet genom att uppfora en 
byggnad på det. går skatten upp Ju 
båttre huset år. desto högre skatten 
VI stifta lagar, att det måste finnas 
visst utrymme för luft och ljus 1 våra 
hus. och sedan beskatta vi solljuset 
och luftutrymmet genom att göra 
akatten högre ju större utrymmet ar 
En »katt på ett hem ar en skatt på 
eollja» och luftrum Det år en skatt 
på folkets halsa och lycka Det år en

Eder Excellens!
Alltsedan Ni med stark hand — det 

var minsann icke utan orsak som Ni 
kallades "Starka Arvid" 
statsminister styiMe Sveriges land, 
har NI åtnjutit min och alla demokra­
tiskt sinnade svenskars odelade akt­
ning. 1 tacksamt minne skola vi be­
vara Eder modiga kamp for kapita 
lismen, för storindustrien mot folket, 
mot det hotande demokratiska genom 
brottet i Edert fosterland. Det var 
därför med den största glädje vi häl­
sade Eder utnämning till utrikesmini­
ster. dä den notoriske ententevännen 
Wal lenberg fick respass jämte Den 
Ofelbare pä Upsala slott.

Apropos ententevän eller rättare 
sagt engelskvän kan jag omtala for 
Eder en liten historia, som står I nära 
samband med de händelser, som när­
mast förorsakat detta brev. NI kan 
ske torde påminna Eder. att greve

fort i politiken och ännu fortare på 
den militära banan Hur var det — 
var Ni Icke en gång löjtnant eller kap­
ten I kungliga flottan? Och när NI blev 
bemärttt l politiken, blev N* hux flux 
amiral I samma kungliga flottas re­
serv? Det påminner starkt om be for­

såsom

tdringarna av kungliga personer — de 
bli ju ibland amiraler och generaler I 

eller om befordringssyste-

Enligt den tyska författningen, skall 
rikskanslärn även vara preussisk kon­
seljpresident. Som preussisk konselj

vaggan
met Inom Canadas utmärkta armé, 
vilket NI vid tillfälle borde studera 
för att infora det i den svenska armén 
och flottan.

beroende av den preussiska kamma­
ren. vilken allt hittilU valts på grunu- 
valen av en rosträtt som ovillkorligen 
måste ge den en helt annan samman­
sättning ur politisk partisynpunkt än 
den medelst allmän rösträtt valda

Men det finnes ett ord som säger 
något om att gå upp som en sol och 
falla ned som en pankaka 
endast därom jag ville påminna Eder. 

dt amiral!
Underdånigast, ‘

Eder Excellens f d undersåte.
Calle P.

Varje rubbning i detta avseende har 
furu t från det "lilla, men mäktiga par 
tiet", de konservativa, och deras med­
löpare, vartill i detta fall kunna råk- 
ras de nationalliberala och en stark 
högerflygel inom centern, bémötts 
ned invändningen att sådana anspråk 
inneburo en inkränkning på kejsarens 
rätt. att Tyskland icke ville ha en 
skuggkejsare. utan att kronan, mak­
tens symbol, också skulle vara mak­
tens bärare. Emfasen i dessa bedy­
randen bar denna gång märkbart mat­
tats I stället kör man nu fram med 
ett annat argument, som visserligen 
också hämtats ur den gamla rustkam- 
n.aren. men som 1 motsats mot kulten 
ax kejsarens person och av Hohen- 
zollerndynastien är av saklig natur. 
Den tyska riksforfattningen. Tyskland 
som förbundsstat. samlande inom sig 
ett flertal 1 sina inre angelägenheter 
oberoende stater, år oförenlig med en

he

da dessa regeringar; en av de båda det inte blivit någon vidare historia av
saken, men mannen gjorde ingen min 
av att skyla sin nakenhet, fast han 
märkte att en av damerna stod och 
såg på honom.
damerna själva i domstolen, där hon 

tet, att behålla detta gentemot den så var med som vittne, 
starkt partisplittrade riksdagen. so'm 
blott känt till tlllfällighetsmajoriteter. ;
Ven den preussiska regeringen domi- j 

nerar även förbundsrådets samman-

GitfMtis^^forthlLL kidneys

Över 40,000 askar köpas

per månad på “vän till vän” 
rekommendation.

representationerna måste få övertaget 
och då har det ej varit svårt för den 
preussiska kammaren, m.ed dess så 
gott som permanenta, starka majori-

\Detta berättade en av

Sedan hans för- 
härdelse sålunda konstaterats hade Vanmälan gjorts hos Värta polisen, som 
förybrottslingen inför rätta.

Fulisdomaren fann tydligen att man- 
jet*n endast haft en medicinsk avsikt 
och frikände honom. Till damens vitt­
nesmål anmärkte domaren:

— Han tänkte kanske, att vill hon 
stå (far och titta, så må det vara hänt.

50 cents per ask. 
6 askar för $2.50

Då någon lidit av de svåra smärtor­
na från njur- och blåssjukdomar och 
blivit botad av Gin Pllls, år det mest 
naturliga i världen, att han rekom­
menderar dem till vänner, som lida 
av samma sjukdom.

På det sättet har efterfrågan på 
Gin Pllls vuxit och blivit den största 
för dylik artikel

Och den vän. sotio så bjlr rekom­
menderad. riskerar inga pängar, då 
han försöker detta botemedel 
prov av Gin Pllls sändes på begäran, 
och varje ask säljes med garanti eller 
pansarna tillbaka.

sättning, låt vara. att Preussen ickt 
ensamt äger majoritet inom detsam­
ma. Så ha riksdagens beslut, när de 
gätt 1 frihetlig riktning, forut alltjämt 
haft att kämpa med förbundsrådets 
motstånd, vilket under åratal gäng pä 
gäng låtit -dess resolutioner vandra 1 

riksstyrelse som får sitt mandat av papperskorgen. Först nu under kri- 
Förbundsrådet, re- get har det blivit medgorligare.

Genom den blivande röstråttsrefor- 
men i Preussen, som kommer att ge 
dess representation en sammansätt­
ning ungefär motsvarande riksdagen, 
upphåvee nu denna dualism, som så 
länge utgjort bromsen på framsteget 
1 Tyskland. Och därmed bortfaller 

hundsstaterna förlora sitt Inflytande ocksä det verkliga hindret för införan- 
på rikets, styrelse, 1 strid mot den fe det av ett parlamentariskt system i 
derativa författningens grundprincip. Tyskland, lät vara att detta system. 
Man åberopar sig på ett uttalande av så länge den nuvarande sondersmuN 
B is marek frän, är 1&S4. vari det heter ningen av riksdagen i en mängd var­
att om regeringsmakten 1 riket under- andra bekämpande partier fortfar, än­
kas tade» riksdagens majoritetsbeslut, nu behöver någon tid till utveckling 
sä skulle detta innebära “en förskjut 1 innan det vinner stadga.

Prov FRITT på 
begäran.

Redaktör Efraim Rosenius avlivar i 
en korrespondens till ett flertal lands­
ortstidningar i Sverige anekdoten om 
hur P P Wadenstrom avvärjde en 
frikyrklig broders attentat mot lek­
torns plänbok. Anekdoten har i da­
garna gjort sin rond genom pressen. 
"Brodern" mötte Waldenström vid sta­
tionen och bad att få låna pengar un­
der förevändning att Herren själv 
rått honom att gå till P. W. Walden­
ström fann sig genast och frågade:

— Hur dags i morse talade du vid 
Herren?

— Kl 6, blev svaret
— Ja. men jag, genmälde^P. W., ta­

lade med honom kL 7 och dÄad 
Låna mannen ingenting, ty han beta­
lar aldrig igen!

Denna historia dementeras nu, som 
sagt av redaktör Rosenius av det goda 
skälet att han själv varit med om att 
göra den. Det gick till på följande
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riks parlamentet 
presentanten för de 1 tyska riket ingå­
ende självständiga staternas regerin­
gar. utgör 1 författnlngssystemet mot­
vikten mot det folkvalda parlamentet 
Om riksregeringen göres beroende av 
partiställningen Inom detta, så blir

Ett

Om ni har lidit 
av smärtor 1 ryg­
gen och veka li­
vet, svullna leder 
och reumatism, o- 
ordningar 
systemet och 
njursten — följ 
de tusentals per­
soners

förblindade ar tyska sympatier Det 
har sagts ifrån, att systejnet att be­
fordra tyska telegram Inaugurersts ftartoundsrådeu makt Illusoriskt, för

Z
under utrikesminister Wal len bergs 
tid. och det år en offentlig hemlighet, 
att har, år ganska ententevånllg Den 
tyskvänliga utrikesminister Lindman 
har endast tagit seden I arv och torde 
knappast haft någon närmare känne­
dom om den. Den diplomatiska ofor 
siktigheten har säkerligen Icke foran-

exempel, 
»om funnit lind­
ring 1 G i* Pin*
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